
Številka: XX/2005X. mesec 2005

Mestna občina Velenje - ŽUPAN 
na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) 

OBJAVLJAM
naslednje akte Mestne občine Velenje: 

MESTNA OBČINA VELENJE - SVET

1. Sklep o imenovanju direktorice javnega zavoda Festival Velenje
2. Sklep o soglasju k imenovanju direktorja javnega zavoda Zdravstveni dom Velenje
3. Sklep o vključitvi namenskih prihodkov in odhodka ter uvrstitvi projekta za odpravo 
posledic naravnih nesreč v proračun Mestne občine Velenje za leto 2023
4. Sklep o uvrstitvi projekta 410-1403-008 Izgradnja infrastrukture za krepitev trajnost-
nega in dostopnega turizma ob Velenjskem jezeru v Načrt razvojnih programov Mestne 
občine Velenje za obdobje 2023-2026
5. Sklep o seznanitvi s Poročilom o izvrševanju proračuna Mestne občine Velenje za leto 
2023 v obdobju od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023
6. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. Škale iz javnega dobra (ID znak: parcela 957 
1222/1)
7. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. Velenje iz javnega dobra (ID znak: parcela 964 
3614/5)
8. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. Vinska Gora iz javnega dobra (ID znak: parcela 
975 870/4)
9. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o začasni pravici do uveljavitve 
energijsko toplotnega dodatka v MOV 
10. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah 
v Mestni občini Velenje
11. Odlok o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami v Mestni občini Velenje

4. oktober 2023 Številka: 17/2023

17/2023



4. oktober 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 2  / Številka 17-2023

Uradni vestnik Mestne občine Velenje



4. oktober 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 17-2023 / stran 3

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 32. člena Zakona o zavodih (Uradni 
list RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 - ZUDE, Uradni list RS, št. 
55/92 - ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 - Odl. US, 8/96, 31/00 - ZP-L, 36/00 
- ZPDZC in 127/06 – ZJZP), 36. člena Zakona o uresničevanju javnega interesa 
za kulturo (Uradni list RS, št. 77/07 - uradno prečiščeno besedilo, 65/07 - odl. US, 
56/08, 4/10, 20/11, 100/11 - odl. US, 111/13, 68/16, 61/17, 21/18 - ZNOrg, 49/20 
- ZIUZEOP, 3/22 - ZDeb, 105/22 - ZZNŠPP), 9. in 10. člena Odloka o ustanovitvi 
Javnega zavoda Festival Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 10/16, 13/21) in 20. 
člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22) na 7. seji 
dne 3. oktobra 2023 sprejel 

SKLEP
o imenovanju direktorice javnega zavoda 

Festival Velenje 

1. člen
Za direktorico javnega zavoda Festival Velenje se imenuje 
Barbara Pokorny.

2. člen
Mandat direktorice traja 5 let in prične teči z dnem 19. 11. 
2023.

3. člen
Sklep velja z dnem sprejema in se objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum: 3. 10. 2023

           župan Mestne občine Velenje
                                                               Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 32. člena Zakona o zavodih (Uradni list 
RS - stari, št. 12/91, Uradni list RS/I, št. 17/91 - ZUDE, Uradni list RS, št. 55/92 
- ZVDK, 13/93, 66/93, 66/93, 45/94 - odl. US, 8/96, 31/00 - ZP-L, 36/00 - ZPDZC 
in 127/06 - ZJZP), 5. člena Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda Zdravstveni 
dom Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 3/16 – uradno prečiščeno besedilo, 
26/17 in 10/18) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, 
št. 14/22) na 7. seji dne 3. oktobra sprejel 

SKLEP
o soglasju k imenovanju direktorja javnega 

zavoda Zdravstveni dom Velenje
  

1. člen
Svet Mestne občine Velenje daje soglasje k imenovanju mag. 
Janeza Kramarja za direktorja javnega zavoda Zdravstveni 
dom Velenje.

2. člen
Sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0121-0002/2022
Datum: 3. 10. 2023

                             
                                                    župan Mestne občine Velenje

                                                               Peter DERMOL, l.r.



4. oktober 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 4  / Številka 17-2023

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 43. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 
46/13 - ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 
14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 
71/17 - ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 
89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 - ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - 
ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 - ZUOPDCE, 163/22 - ZPGOPEK, 150/22 
- ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 88/23 - ZOPNN-F, 95/23), 10. in 11. člena 
Odloka o proračunu Mestne občine Velenje za leto 2023 (Uradni vestnik MO 
Velenje, št. 14/21, 4/23, 9/23) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni 
vestnik MO Velenje, št. 14/22) na 7. seji dne 3. oktobra 2023 sprejel

SKLEP
o vključitvi namenskih prihodkov in odhodka 

ter uvrstitvi projekta za odpravo posledic 
naravnih nesreč v proračun Mestne občine 

Velenje za leto 2023

1. člen
(1) V proračun Mestne občine Velenje za leto 2023, sprejet 
z Odlokom o proračunu Mestne občine Velenje za leto 2023 
(Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/21, 4/23, 9/23) se:  

1.  vključi proračunska postavka namenskih prihodkov 
10104286 Povračilo upravičenih stroškov intervencij – naravne 
nesreče 2023 v višini 489.850 EUR, v višini 489.850 EUR se 
poveča obseg proračunske postavke odhodkov 40123001 
Proračunska rezerva;

2. vključi proračunska postavka namenskih prihodkov 10104287 
Izvedba nujnih intervencijskih del na magistralnem vodovodu 
in zajetju Ljubija v višini 3.000.000 EUR, v podprogram 
23029002 Posebni programi pomoči v primerih nesreč vključita 
proračunska postavka namenskih odhodkov 40223036 Izvedba 
nujnih intervencijskih del na magistralnem vodovodu in zajetju 
Ljubija v višini 3.000.000 EUR in projekt 402-2302-003 Izvedba 
nujnih intervencijskih del na magistralnem vodovodu in zajetju 
Ljubija v višini 3.000.000 EUR. 

(2) Viri financiranja povečanja obsega proračunske postavke 
40123001 Proračunska rezerva so prihodki proračunske 
postavke 10104286 Povračilo upravičenih stroškov intervencij 
– naravne nesreče 2023 v višini 489.850 EUR, viri financiranja 
projekta 402-2302-003 Izvedba nujnih intervencijskih del na 
magistralnem vodovodu in zajetju Ljubija so: proračunski viri 
– transfer iz državnega proračuna v višini 3.000.000 EUR, kot 
je to razvidno iz Priloge 1, ki je sestavni del tega sklepa.

2. člen
Ta sklep začne veljati dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne 
občine Velenje.

Številka: 844-0005/2023, 3551-0003/2023
Datum: 3. 10. 2023  

           župan Mestne občine Velenje
                                                               Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 10. in 11. člena Odloka o proračunu 
Mestne občine Velenje za leto 2023 (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/21, 4/23, 
9/23) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 
14/22) na 7. seji dne 3. oktobra sprejel

SKLEP
o uvrstitvi projekta 410-1403-008 Izgradnja 
infrastrukture za krepitev trajnostnega in 

dostopnega turizma ob Velenjskem jezeru v 
Načrt razvojnih programov Mestne občine 

Velenje za obdobje 2023-2026

1. člen
(1) V Načrt razvojnih programov Mestne občine Velenje za 
obdobje 2023-2026, ki je sestavni del Odloka o proračunu 
Mestne občine Velenje za leto 2023 (Uradni vestnik MO Velenje, 
št. 14/21, 4/23, 9/23), se v podprogram 14039002 Spodbujanje 
razvoja turizma in gostinstva uvrsti projekt 410-1403-008 
Izgradnja infrastrukture za krepitev trajnostnega in dostopnega 
turizma ob Velenjskem jezeru višini 545.574 EUR.

(2) Viri financiranja projekta so:
- v letu 2023 proračunski viri - lastna sredstva v višini 13.104 
EUR in proračunski viri – evropska sredstva v višini 17.360 
EUR;
- v letu 2024 proračunski viri - lastna sredstva v višini 125.551 
EUR in proračunski viri – evropska sredstva v višini 223.404 
EUR;
- v letu 2025 proračunski viri – lastna sredstva v višini 57.201 
EUR in proračunski viri – evropska sredstva v višini 108.954 
EUR. 

(3) Za financiranje projekta se v posebnem delu proračuna 
v podprogramu 14039002 Spodbujanje razvoja turizma in 
gostinstva odpre nova proračunska postavka 41014024 
Izgradnja infrastrukture za krepitev trajnostnega in dostopnega 
turizma ob Velenjskem jezeru.

(4) Viri financiranja za leto 2023 se zagotovijo s prerazporeditvami 
pravic porabe s proračunske postavke 41003001 Mednarodni 
projekti, kot je to razvidno iz Priloge 1, ki je sestavni del tega 
sklepa.

2. člen
Ta sklep začne veljati dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne 
občine Velenje.

Številka: 4303-0005/2023
Datum: 3. 10. 2023 

 
           župan Mestne občine Velenje

                                                               Peter DERMOL, l.r.



4. oktober 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 17-2023 / stran 5

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 63. člena Zakona o javnih financah 
(Uradni list RS, št. 11/11 - uradno prečiščeno besedilo, 14/13, 110/11 - ZDIU12, 
46/13 - ZIPRS1314-A, 101/13, 101/13 - ZIPRS1415, 38/14 - ZIPRS1415-A, 
14/15 - ZIPRS1415-D, 55/15 - ZFisP, 96/15 - ZIPRS1617, 80/16 - ZIPRS1718, 
71/17 - ZIPRS1819, 13/18, 75/19 - ZIPRS2021, 36/20 - ZIUJP, 61/20 - ZDLGPE, 
89/20, 195/20 - odl. US, 203/20 - ZIUPOPDVE, 174/20 - ZIPRS2122, 15/21 - 
ZDUOP, 187/21 - ZIPRS2223, 29/22 - ZUOPDCE, 163/22 - ZPGOPEK, 150/22 
- ZIPRS2324, 18/23 - ZDU-1O, 76/23, 88/23 - ZOPNN-F) in 20. člena Statuta 
Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) na 7. seji dne 3. 
oktobra 2023 sprejel naslednji

SKLEP
o seznanitvi s Poročilom o izvrševanju 

proračuna Mestne občine Velenje za leto 2023 
v obdobju od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023

1. člen

Svet Mestne občine Velenje se je seznanil s Poročilom o 
izvrševanju proračuna Mestne občine Velenje za leto 2023 v 
obdobju od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023.

2. člen

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.
 

Številka: 4100-0006/2023-211
Datum: 3. 10. 2023

           župan Mestne občine Velenje
                                                               Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
Mo Velenje, št. 14/22) na 7. seji dne 3. oktobra 2023 sprejel 

SKLEP
o izvzemu nepremičnine v k. o. 957 Škale iz 

javnega dobra 
(ID znak parcela 957 1222/1)

1. člen
Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID 
znak parcela 957 1222/1, velikosti 338 m2, iz javnega dobra.

Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne 
občine Velenje. 

2. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka:  4780-0051/2023
Datum: 3. 10. 2023
 
             župan Mestne občine Velenje

                                                               Peter DERMOL, l.r.



4. oktober 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 17-2023

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
Mo Velenje, št. 14/22) na 7. seji dne 3. oktobra 2023 sprejel 

SKLEP
o izvzemu nepremičnine v k. o. 964 Velenje iz 

javnega dobra 
(ID znak parcela 964 3614/5)

1. člen
Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID 
znak parcela 964 3614/5, velikosti 355 m2, iz javnega dobra.

Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne 
občine Velenje. 

2. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka:  4780-0063/2023
Datum: 3. 10. 2023
 
             župan Mestne občine Velenje

                                                               Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi  51. člena Zakona o lokalni samoupravi 
(Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 
40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A 
in 80/20 – ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik 
Mo Velenje, št. 14/22) na 7. seji dne 3. oktobra 2023 sprejel 

SKLEP
o izvzemu nepremičnine v k. o. 975 Vinska 

Gora iz javnega dobra 
(ID znak parcela 975 870/4)

1. člen
Svet Mestne občine Velenje dovoljuje izvzem nepremičnine ID 
znak parcela 975 870/4, velikosti 35 m2, iz javnega dobra.

Nepremičnina postane po izvzemu iz javnega dobra last Mestne 
občine Velenje. 

2. člen
Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje. 

Številka:  4780-0043/2023
Datum: 3. 10. 2023
 
             župan Mestne občine Velenje

                                                               Peter DERMOL, l.r.



4. oktober 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 17-2023 / stran 7

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. 
US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 
- odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 - ZIUOOPE), in 
20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mestne občine Velenje, 
št. 14/22) na 7. seji dne 3. oktobra 2023 sprejel naslednji

PRAVILNIK
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika 
o začasni pravici do uveljavitve energijsko 
toplotnega dodatka v Mestni občini Velenje

1. člen

V Pravilniku o začasni pravici do uveljavitve energijsko 
toplotnega dodatka v Mestni občini Velenje (Uradni vestnik 
MO Velenje, št. 13/2011 in 02/2012) se tretji odstavek 2. člena 
spremeni tako, da se glasi:

»Kurilna sezona po tem pravilniku se upošteva od 1. 10. 2023 
do 31. 12. 2023.«

Drugi odstavek 3. člena se spremeni tako, da se glasi:
 
»Energijsko toplotni dodatek se dodeljuje na podlagi vloženih 
vlog v tekočem letu do porabe predvidenih proračunskih 
sredstev glede na vrstni red vloženih popolnih vlog. Rok za 
predložitev vlog je do konca dne 17. 11. 2023. Vsem, ki so 
dobili odobren energijsko toplotni dodatek za čas od 1. 2. 2023 
do 30. 4. 2023, se pravica dodeli tudi za obdobje od 1. 10. 2023 
do 31. 12. 2023, brez dodatne vloge.«

Prvi odstavek 5. člena se spremeni tako, da se glasi:
 
»Energijsko toplotni dodatek iz 3. člena lahko upravičenec 
prejme za mesece od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2023.«

2. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0070-0002/2023
Datum: 3. 10. 2023

           župan Mestne občine Velenje
                                                               Peter DERMOL, l.r.

Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 21. in 61. člena Zakona o lokalni 
samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - odl. 
US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - odl. US, 40/12 - ZUJF, 14/15 - ZUUJFO, 76/16 
- odl. US, 11/18 - ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE), 3. 
in 6. člena Zakona o gospodarskih javnih službah (Uradni list RS, št. 32/93, 30/98 
- ZZLPPO, 127/06 - ZJZP, 38/10 - ZUKN, 57/11), 13. člena Zakona o plovbi po 
celinskih vodah (Uradni list RS, št. 30/02, 110/02 - ZGO-1, 29/17 - ZŠpo-1, 41/17 
- PZ-G) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, 
št. 14/22) na 7. seji dne 3. oktobra 2023 sprejel 

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah Odloka o 
lokalnih gospodarskih javnih službah v 

Mestni občini Velenje

1. člen

V Odloku o lokalnih gospodarskih javnih službah v Mestni občini 
Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 18/08, 1/16, 10/19 in 
13/21) se peti odstavek 11. člena spremeni tako, da se glasi:

»(5) Občina zagotavlja preko javnega podjetja gospodarske 
javne službe iz 1., 2. in 9. točke prvega odstavka 5. člena ter 
1., 5. in 6. točko 6. člena tega odloka. Obvezno gospodarsko 
javno službo iz 8. točke prvega odstavka 5. člena zagotavlja 
občina preko javnega podjetja ali preko oseb javnega prava, ki 
jih za upravljavce pokopališč določi župan. Občina zagotavlja 
preko javnega podjetja gospodarsko javno službo iz 5. točke 
prvega odstavka 5. člena v delu, za katerega ni podeljena 
koncesija.«.

2. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem 
vestniku Mestne občine Velenje.

Številka: 0070-0007/2023
Datum: 3. 10. 2023  

           župan Mestne občine Velenje
                                                               Peter DERMOL, l.r.



4. oktober 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran �  / Številka 17-2023

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

Na podlagi 37. člena Zakona o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami 
(Uradni list RS, št. 51/06-UPB1, 97/10,  21/18-ZNOrg in 117/22), 6. člena Zakona 
o varstvu pred požarom (Uradni list RS, št. 3/07-UPB1, 9/11, 83/12, 61/17-GZ in 
189/20-ZFRO in 43/22), 6. člena Zakona o gasilstvu (Uradni list RS, št. 113/05-
UPB1, 23/19, 189/20-ZFRO, 206/21-ZDUPŠOP, 39/22, 117/22-ZVNDN-C), 
Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91, 8/96, 36/00 – ZPDZC in 127/06 – 
ZJZP) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik Mestne občine 
Velenje, 14/22 ) je Svet Mestne občine Velenje na 7. seji dne 3. oktobra 2023 
sprejel

ODLOK 
o varstvu pred naravnimi in drugimi 
nesrečami v Mestni občini Velenje

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen

Ta odlok ureja dolžnosti in pravice občanov, pristojnosti na 
tem področju, programiranje in načrtovanje, opazovanje, 
obveščanje, alarmiranje in aktiviranje, zaščitne ukrepe, osebno 
in vzajemno zaščito, sile za zaščito, reševanje in pomoč, javne 
zavode, ki izvajajo naloge zaščite, reševanja in pomoči, javno 
gasilsko službo, društva in druge nevladne organizacije, ki 
izvajajo naloge zaščite, reševanja in pomoči, gospodarske 
družbe, zavode in druge organizacije, ki izvajajo naloge 
zaščite, reševanja in pomoči, Civilno zaščito in njene enote 
in službe, vzdrževanje javnega reda in varnosti, aktiviranje 
ter vodenje sil za zaščito, reševanje in pomoč, zagotavljanje 
osnovnih pogojev za življenje, izobraževanje in usposabljanje, 
financiranje in povračilo stroškov na območju Mestne občine 
Velenje (v nadaljevanju: občina) s ciljem preprečitve oziroma 
zmanjšanja števila žrtev in drugih posledic  naravnih in drugih 
nesreč.

Pojmi in definicije v tem odloku imajo enak pomen, kot ga določa 
zakon, ki ureja varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami. 
Naloge v sistemu varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 
se na območju občine izvajajo na podlagi veljavne zakonodaje, 
podzakonskih predpisov RS in predpisov EU.

S tem odlokom se ureja organiziranje in delovanje varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami na območju občine, in sicer: 
– odkrivanje, spremljanje ter preučevanje nevarnosti 
naravnih in drugih nesreč, 
– preprečevanje naravnih nesreč, 
– obveščanje, opazovanje in alarmiranje o pretečih 
nevarnostih ter dajanje napotkov za zaščito, reševanje in 
pomoč, 
– izobraževanje in usposabljanje za zaščito in 
reševanje,
– organiziranje Civilne zaščite ter vzpostavitev in 
vzdrževanje drugih oblik pripravljenosti za zaščito, reševanje in 
pomoč, 
– samozaščita, samopomoč in vzajemna pomoč (v 
nadaljevanju osebna in vzajemna zaščita), 
– aktiviranje sil in sredstev za zaščito, reševanje in 
pomoč, 
– odrejanje in izvajanje zaščitnih ukrepov, 
– reševanje in pomoč, 

– odpravljanje posledic naravnih in drugih nesreč, do 
zagotovitve osnovnih pogojev za življenje,
– ocenjevanje škode, ki jo povzročijo naravne in druge 
nesreče, 
– druge naloge v skladu z veljavnimi predpisi.

2. člen

Občina organizira sistem varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami v skladu z enotnim in celovitim sistemom varstva 
pred naravnimi in drugimi nesrečami Republike Slovenije.

Sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami v občini 
obsega programiranje, načrtovanje, organiziranje, aktiviranje, 
izvajanje, financiranje in nadzor ukrepov ter dejavnosti za 
varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami.

Cilj varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami je zmanjšanje 
števila nesreč ter preprečitev oziroma zmanjšanje žrtev in 
drugih posledic nesreč ter reševanje in pomoč ob nesrečah.

II. DOLŽNOSTI IN PRAVICE OBČANOV

3. člen

Državljan Republike Slovenije je obveznik Civilne zaščite, če 
ni razporejen k opravljanju vojaške dolžnosti ali k opravljanju 
delovne dolžnosti pod pogoji, določenimi s predpisi. Dolžnost 
sodelovanja v Civilni zaščiti se začne z 18. letom in traja do 63. 
leta (moški) oziroma 55. leta (ženske) starosti.

Občani so dolžni dajati materialna sredstva za potrebe izvajanja 
zaščite in reševanja ter se usposabljati za osebno in vzajemno 
zaščito ter izvajanje predpisanih zaščitnih ukrepov. Kdor 
sodeluje v zaščiti in reševanju ima pravice in obveznosti, ki 
izhajajo iz zakona, ki ga ureja področje varstva pred naravnimi 
in drugimi nesrečami.

III. PRISTOJNOSTI

1. Pristojnosti občine

4. člen

Občina ureja in izvaja varstvo pred naravnimi in drugimi 
nesrečami na svojem območju v skladu z zakonom,  ki ureja 
varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami.
V občinski pristojnosti je:
- urejanje zaščite, reševanja in pomoči v občini v skladu 
s tem odlokom in zakoni;
- spremljanje nevarnosti ter obveščanje in alarmiranje 
prebivalstva o pretečih nevarnostih;
- zagotavljanje elektronskih komunikacij za potrebe 
zaščite, reševanja in pomoči v skladu z enotnim informacijskim 
komunikacijskim sistemom;
- načrtovanje in izvajanje zaščitnih ukrepov;
- izdelava ocen ogroženosti ter načrtov zaščite in 



4. oktober 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 17-2023 / stran 9

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

reševanja;
- organiziranje, razvijanje ter vodenje osebne in 
vzajemne zaščite;
- organiziranje, vodenje in izvajanje zaščite, reševanja 
in pomoči na območju občine;
- določanje, organiziranje in opremljanje organov, enot 
in služb Civilne zaščite  (v nadaljevanju: Civilna zaščita), ter 
drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč v občini;
- zagotavljanje nujnih sredstev za začasno nastanitev v 
primeru naravnih in drugih nesreč;
- določanje organizacij, ki so posebnega pomena za 
zaščito, reševanje in pomoč v občini;
- mednarodno sodelovanje na področju zaščite, 
reševanja in pomoči v skladu z veljavno zakonodajo;
- ocenjevanje škode, ki jo povzročijo naravne in druge 
nesreče.

Občina lahko pri opravljanju teh nalog sodeluje z drugimi 
občinami in lahko v ta namen združujejo sredstva in oblikujejo 
skupne službe za opravljanje skupnih nalog s tega področja.

2. Pristojnosti župana

5. člen

Župan opravlja z zakonom predpisane naloge na področju 
zaščite in reševanja:
− skrbi za izvajanje priprav ter realizacijo programa in 
letnega načrta varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami;
− sprejema ocene ogroženosti ter načrte zaščite in 
reševanje;
− imenuje poveljnika in namestnika poveljnika Civilne 
zaščite ter člane štaba za Civilno zaščito Mestne občine 
Velenje;
− imenuje gasilskega poveljnika občine na predlog 
gasilskega poveljstva;
− imenuje komisijo za ocenjevanje škode;
− določi vrsto in obseg sil za zaščito, reševanje in 
pomoč;
− skrbi za izvajanje ukrepov za preprečitev in zmanjšanje 
posledic naravnih in drugih nesreč oziroma za izvajanje 
zaščitnih ukrepov;
− vodi naloge zaščite, reševanja in pomoči ter aktivnosti 
za odpravljanje posledic naravnih in drugih nesreč;
− zahteva pomoč širše skupnosti za izvajanje nalog 
zaščite, reševanja in pomoči ter za zagotavljanje osnovnih 
pogojev za življenje;
− skrbi za obveščanje občanov in prebivalcev v občini 
o nevarnostih, stanju varstva in odrejenih zaščitnih ukrepih ter 
nalogah;
− določa gospodarskim družbam in drugim organizacijam, 
ki s svojo dejavnostjo ogrožajo delavce in okoliško prebivalstvo, 
da morajo organizirati lasten sistem varstva pred naravnimi in 
drugimi nesrečami oziroma sofinancirati sorazmerni del priprav 
mestne skupnosti, glede na obseg in stopnjo ogroženosti, ki jo 
povzroča njihova dejavnost;
− sklepa pogodbe o opravljanju nalog zaščite, reševanja 
in pomoči z izvajalci, ki so določeni za izvajanje nalog sistema 
varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami;
− določa območje operativnih sektorjev in območja 

gospodarskih družb, zavodov in drugih organizacij, ki se morajo 
povezati v organiziranju enote zaščite in reševanja;
− odreja izvajanje evakuacij ogroženih prebivalcev 
v skladu s pričakovano nevarnostjo oziroma ocenjenimi 
posledicami nesreče oziroma ob izvajanju nalog zaščite, 
reševanja in pomoči;
− potrjuje letne programe vaj in pregled pripravljenosti 
sil in sredstev za zaščito, reševanje in pomoč, letne programe 
usposabljanja štaba, enot in služb Civilne zaščite, katerih 
ustanovitelj je občina;
− sklepa dogovore s sosednjimi občinami in državnimi 
organi za izvajanje skupnih dogovorjenih ukrepov nalog zaščite, 
reševanja in pomoči;
− opravlja druge naloge določene s tem odlokom in 
zakonom.

3. Naloge in pristojnosti poveljnika Civilne zaščite 
občine

6. člen

Poveljnik Civilne zaščite je za svoje delo odgovoren županu.

Poveljnik Civilne zaščite operativno in strokovno vodi zaščito, 
reševanje in pomoč ob naravni ali drugi nesreči v skladu z načrti 
zaščite in reševanja. Poveljnik Civilne zaščite:
− vodi in usmerja zaščito, reševanje in pomoč na 
območju občine;
− skrbi za povezano in usklajeno delovanje vseh sil za 
zaščito, reševanje in pomoč na območju občine;
− za vodenje posameznih intervencij zaščite, reševanja 
in pomoči lahko določi vodjo intervencije;
− predlaga županu imenovanje članov občinskega štaba 
in poverjenikov civilne zaščite;
− daje mnenja in predloge v zvezi s pripravami in 
delovanjem sil za zaščito, reševanje in pomoč ter mnenje in 
predloge za odpravo škode, ki jo povzročajo naravne in druge 
nesreče;
− preverja intervencijsko pripravljenost sil in sredstev za 
zaščito, reševanje in pomoč;
− sodeluje pri pripravi delovnih gradiv programa varstva 
pred naravnimi in drugimi nesrečami in letnih načrtov varstva 
pred naravnimi in drugimi nesrečami;
− sodeluje pri izdelavi ocene ogroženosti, načrtov 
za zaščito in reševanje in načrtov opremljanja  sil zaščite in 
reševanja občine;
− skrbi za seznanitev štaba Civilne zaščite z načrti 
zaščite in reševanja.

7. člen

Poveljnik Civilne zaščite občine ima, skladno z zakonom, ki 
ureja varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, pravico 
in dolžnost, da med vodenjem zaščite, reševanja in pomoči 
prepove dostop nepooblaščenim osebam na kraj nesreče in 
uredi promet mimo tega kraja ter odredi: 
− umik ljudi, živali in premoženja iz ogroženih objektov 
in območij, 
− vstop v stanovanje, 
− uporabo določenih sredstev zvez oziroma njihovo 



4. oktober 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 10  / Številka 17-2023

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

vzpostavitev, 
− odstranitev ovir, ki onemogočajo intervencijo, 
− uporabo tujega prevoznega sredstva za prevoz 
poškodovanih oseb oziroma potrebnih sredstev za zaščito, 
reševanje in pomoč, 
− obvezno sodelovanje občanov občine in drugih pri 
reševanju v skladu z njihovimi sposobnostmi in sredstvi, ki so 
primerna za reševanje, 
− uporabo tujega zemljišča za izvajanje zaščite, 
reševanja in pomoči, 
− uporabo zemljišča za začasno deponiranje ruševin, 
zemljin ali drugega materiala, ki nastaja pri izvajanju nalog 
zaščite, reševanja in pomoči za zagotovitev osnovnih pogojev 
za življenje, 
− porušitev objekta, posek drevja. 

Ukrepe iz prejšnjega odstavka lahko poveljnik Civilne zaščite 
občine odredi le, če ne more drugače zavarovati ljudi in 
premoženja ter zagotoviti izvajanja zaščite, reševanja in pomoči, 
trajati pa smejo le toliko časa, kolikor je to nujno potrebno. 

Umik ljudi iz prvega odstavka tega člena se odredi, če so 
neposredno ogrožena njihova življenja zaradi požara, eksplozije 
ali druge nevarnosti, in traja toliko časa, dokler nevarnost ni 
odpravljena. Pri izvedbi umika pomaga policija. 

Poveljnik Civilne zaščite občine lahko med vodenjem 
zaščite, reševanja in pomoči, v kolikor so ogrožena življenja 
in premoženje, odredi izvedbo nujnih gradbenih, tehničnih in 
drugih del gospodarski družbi, zavodu ali drugi organizaciji, 
s katero ima občina sklenjeno pogodbo za opravljanje 
določenih operativnih nalog zaščite in reševanja v skladu s 
tem odlokom. Če take gospodarske družbe, zavoda ali druge 
organizacije ni, je pa izvedba del nujna za zaščito in reševanje 
ljudi, premoženja, živali ali okolja oziroma zaradi odvrnitve 
neposredne ogroženosti, poveljnik Civilne zaščite občine lahko 
izvedbo takih del odredi tisti fizični ali pravni osebi, ki ima 
ustrezno opremo ali zmogljivosti za izvedbo teh del. Odredba 
se izda pisno, izjemoma, če razmere to onemogočajo, se izda 
ustno in naknadno tudi pisno, takoj ko je to mogoče. V odredbi 
se določita zlasti vrsta in obseg del, ki jih je treba opraviti. 

O odločitvah poveljnika Civilne zaščite občine po tem členu 
se vodi delovodnik, pri čemer se za odločitve, ki so povezane 
z večjimi finančnimi posledicami, izdajajo pisne odredbe. Če 
razmere to onemogočajo, se pisna odredba izda takoj, ko je 
to mogoče. S pisno odredbo lahko poveljnik Civilne zaščite 
občine v nujnih primerih odredi tudi lastnikom ali uporabnikom 
stanovanjskih in drugih nastanitvenih objektov, da začasno 
sprejmejo v oskrbo ogrožene osebe, dokler o tem ne odloči 
župan. 

Nujna dela pri izvajanju zaščite, reševanja in pomoči so dela, 
potrebna za izvajanje nalog zaščite, reševanja in pomoči ob 
nesreči, ter dela iz četrtega odstavka tega člena. 

O porabi sredstev za stroške nujnih del pri izvajanju zaščite, 
reševanja in pomoči ob naravnih in drugih nesrečah odloča 
poveljnik Civilne zaščite.

4. Naloge uprave Mestne občine Velenje

8. člen

Uradi in službe občinske uprave ter skupne občinske uprave 
opravljajo naloge za potrebe varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami glede na svoje delovno področje oziroma svoje 
pristojnosti. Natančno je to opredeljeno v Načrtu dejavnosti 
Mestne občine Velenje ob naravnih in drugih nesrečah.

Pristojna služba za zaščito in reševanje občine (v nadaljevanju: 
služba za ZIR) opravlja administrativno - strokovne naloge 
zaščite, reševanja in pomoči ter druge operativne naloge 
varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, ki zadevajo 
urejanje, priprave in delovanje sistema varstva pred naravnimi 
in drugimi nesrečami občine.
Služba opravlja naslednje naloge:
− pripravlja predlog programa varstva občine pred 
naravnimi in drugimi nesrečami ter letni načrt varstva občine 
pred naravnimi in drugimi nesrečami;
− izdeluje predlog dokumentov, s katerimi se določa 
organizacija sistema in organizirajo sile Civilne zaščite občine;
− usmerja in nadzira delovanje javne gasilske službe ter 
javnega zavoda Poklicna gasilska enota Velenje;
− izdeluje predloge finančnih načrtov dejavnosti in 
analize  porabe sredstev ter administrativne naloge za odbor 
za razpolaganje z dodeljenimi sredstvi požarnega sklada;
− izvaja nadzorno funkcijo nad izvajalci zaščite, reševanja 
in pomoči (predvsem nad javno gasilsko službo in pogodbeniki, 
ki opravljajo naloge zaščite, reševanja in pomoči) v občini, 
zlasti nad izvajanjem in opravljanjem nalog, pripravljenostjo ter 
porabo javnih sredstev;
− skrbi za nabavo opreme za zaščito, reševanje in 
pomoč;
− skrbi za skladišča z opremo za zaščito, reševanje in 
pomoč;
− skrbi za vzdrževanje in upravljanje javnih zaklonišč na 
območju občine;
− sodeluje pri odpravi posledic ob naravnih in drugih 
nesrečah;
− evidentira in popisuje škodo ob naravnih in drugih 
nesrečah;
− opravlja operativne in druge naloge iz področja zaščite, 
reševanja in pomoči.

5. Pristojnosti komisije za ocenjevanje škode

9. člen

Za ocenjevanje škode ob posameznih naravnih in drugih 
nesrečah ter za pripravo predlogov za odpravo posledic nesreč 
župan imenuje komisijo za ocenjevanje škode. 

Oškodovanci na svoje stroške zberejo dokazila o škodi, ki so jo 
utrpeli zaradi naravne ali druge nesreče in jo predložijo občinski 
komisiji v oceno in potrditev. 

Materialno škodo in druge posledice naravnih in drugih nesreč 
komisija ocenjuje na podlagi metodologije za ocenjevanje 
škode, ki jo predpiše pristojni minister.



4. oktober 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 17-2023 / stran 11

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

IV. PROGRAMIRANJE IN NAČRTOVANJE

10. člen

Občina po potrebi zagotavlja izdelavo študij varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami, ki ogrožajo občino.

Predlog programa varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 
in letnega načrta varstva občine pred naravnimi in drugimi 
nesrečami izdela pristojna služba občine za zaščito in reševanje 
(v nadaljevanju: služba za ZIR), skladno z nacionalnim 
programom in letnim načrtom varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami.

 11. člen

Letni program varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami 
sprejme župan na predlog štaba civilne zaščite občine  in 
vsebuje:
− program usposabljanja,
− program vaj zaščite in reševanja,
− program nabave opreme in sredstev,
− program financiranja enot, služb, društev, ki izvajajo 
naloge zaščite in reševanja,
− program varstva pred požarom.

Predlog programa varstva pred požarom izdelajo izvajalci javne 
gasilske službe v sodelovanju s službo za ZIR.

12. člen

Načrtovanje zaščite, reševanja in pomoči ob naravnih in drugih 
nesrečah za območje občine temelji na oceni ogroženosti.

Ocene ogroženosti ter načrte zaščite in reševanja izdela 
pristojna služba za ZIR, potrdi poveljnik civilne zaščite občine 
ter sprejme župan.

13. člen

Z načrti zaščite in reševanja se zagotavlja organizirano in 
usklajeno delovanje za preprečitev nesreč oziroma zmanjšanje 
njihovih posledic, ter čim hitrejšo zagotovitev osnovnih pogojev 
za življenje ob nesreči.
Načrte zaščite in reševanje morajo izdelati tudi gospodarske 
družbe, zavodi in druge organizacije, ki na območju občine 
predstavljajo tveganje za zdravje ljudi, živali in okolje.

V. OPAZOVANJE, OBVEŠČANJE, ALARMIRANJE IN 
AKTIVIRANJE

14. člen

Naloge opazovanja, obveščanja in alarmiranja opravlja pristojni 
regijski center za obveščanje.

Naloge opazovanja, obveščanja in alarmiranja so zlasti:
− zbiranje informacij in podatkov, pomembnih za zaščito, 
reševanje in pomoč;

− obveščanje, opazovanje in alarmiranje prebivalcev o 
pretečih nevarnostih ter posredovanje napotkov za osebno in 
vzajemno zaščito;
− posredovanje odločitev pristojnih organov o izvajanju 
ukrepov in nalog zaščite, reševanja in pomoči ter napotkov za 
njihovo izvajanje;
− opravljanje drugih operativno - komunikacijskih nalog 
na zahtevo župana ali poveljnika Civilne zaščite občine.

15. člen

Podatke pomembne za varstvo pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, morajo brezplačno sporočati Regijskemu centru za 
obveščanje (tel. št. 112) vsi občani, reševalne službe, društva 
in organizacije, gospodarske družbe in zavodi.
Vsakdo mora obvestiti Regijski center za obveščanje (tel. 
št. 112), policijo (tel. št. 113) o nevarnosti naravne ali druge 
nesreče, ki jo opazi ali neposredno izve zanjo.

16. člen

Za vodenje ter izvajanje zaščite, reševanja in pomoči ter za 
izvajanje drugih operativnih nalog varstva pred naravnimi in 
drugimi nesrečami, zagotavlja občina sistem zvez, ki je skladen 
z nacionalnim sistemom zvez za potrebe varstva pred naravnimi 
in drugimi nesrečami.

17. člen

Alarmiranje se organizira kot enoten sistem javnega alarmiranja. 
Občina v sodelovanju z gasilskimi organizacijami ter Regijskim 
centrom za obveščanje skrbi za seznanjenje občanov z znaki 
za alarmiranje.

18. člen

Obveščanje in aktiviranje sil za zaščito in reševanje izvaja 
Regijski center za obveščanje Celje.
Postopki obveščanja in aktiviranja so sestavni del načrtov  
zaščite in reševanja.

VI. ZAŠČITNI UKREPI

19. člen

Zaščitni ukrepi, ki se izvajajo v občini so:
− prostorski, urbanistični, gradbeni in drugi tehnični 
ukrepi;
− evakuacija;
− sprejem in oskrba ogroženega prebivalstva;
− radiološka, kemijska in biološka zaščita;
− zaklanjanje;
− zaščita kulturne dediščine;
− zaščita pred neeksplodiranimi ubojnimi sredstvi.

20. člen

Z uveljavljanjem prostorskih, urbanističnih, gradbenih in drugih 
tehničnih ukrepov pri načrtovanju in urejanju prostora ter naselij 
in pri graditvi objektov z namenom, da se preprečijo oziroma 



4. oktober 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 12  / Številka 17-2023

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

zmanjšajo škodljivi vplivi naravnih in drugih nesreč ter da se 
omogoči zaščita, reševanje in pomoč iz pristojnosti občine, 
skrbijo pristojne službe občinske uprave.

Pristojne službe skrbijo, da so občinski prostorski načrt in 
občinski podrobni prostorski načrti, usklajeni z načrti zaščite in 
reševanja tako, da se omogoči zaščita, reševanje in pomoč.

Župan določi, na predlog pristojne službe, dostopne poti  
za intervencijska vozila (intervencijske poti), na katerih je 
prepovedano parkiranje in ustavljanje z namenom, da se 
omogoči neoviran dostop intervencijskih vozil do objektov, 
kar uredi pristojen organ občinske uprave v okviru prometne 
ureditve.

21. člen

Evakuacija ogroženih in prizadetih prebivalcev se izvaja, če ni 
mogoče z drugimi ukrepi zagotoviti njihove varnosti.

Evakuacijo odredi župan ali poveljnik Civilne zaščite občine. V 
omejenem obsegu lahko skladno z zakonom o gasilstvu odredi 
evakuacijo tudi vodja intervencije.

Način in postopek evakuacije se določi v načrtih zaščite in 
reševanja oziroma z odločitvijo pristojnega organa. 

22. člen

Občina zagotovi zatočišča in nujno oskrbo občanom, ki so 
zaradi naravne ali druge nesreče ostali brez doma ter sredstev 
za preživljanje.

Župan lahko izjemoma odredi, da morajo lastniki ali uporabniki 
stanovanjskih objektov, začasno sprejeti na stanovanje 
evakuirane ter ogrožene osebe iz prejšnjega odstavka, če 
njihove nastanitve ni mogoče zagotoviti na drug način.

23. člen

Radiološka, kemijska in biološka zaščita obsega ukrepe 
ter   sredstva za neposredno zaščito pred učinki jedrskega, 
kemičnega in biološkega orožja, drugih sredstev za množično 
uničevanje ter pred posledicami nesreč z nevarnimi snovmi.

Lastniki in uporabniki objektov in naprav, ki so namenjeni 
javni oskrbi z vodo, proizvodnji, prometu in skladiščenju živil, 
zdravil in živinske krme, javni zdravstveni službi ter varstvu 
in izobraževanju otrok, morajo na lastne stroške zagotoviti 
zaščitna sredstva in izvajati predpisane ukrepe za radiološko, 
kemijsko in biološko zaščito.

Gospodarske družbe, zavodi in druge organizacije na območju 
občine, ki v delovnem procesu uporabljajo, pro-izvajajo, 
prevažajo ali skladiščijo nevarne snovi oziroma kemikalije, 
morajo načrtovati in izvajati predpisane varnostne ukrepe za 
preprečevanje večjih nesreč in ukrepe za zmanjšanje posledic 
teh nesreč za ljudi, živali in okolja ter izdelati oceno ogroženosti 
in načrt zaščite in reševanja, za nesreče, ki jih lahko povzročijo 
s svojo dejavnostjo in ki lahko ogrozijo ljudi, živali, premoženje, 
kulturno dediščino ali okolje zunaj območja organizacije.

Gospodarske družbe, zavodi, in druge organizacije iz 
prejšnjega odstavka morajo na lastne stroške vzpostaviti in 
vzdrževati pripravljenost za ukrepanje, organizirati potrebne 
sile za reševanje in pomoč, zagotoviti obveščanje in alarmiranje 
zaposlenih in okoliškega prebivalstva o nevarnostih ter 
sofinancirati sorazmeren del priprav lokalne skupnosti, glede na 
obseg in stopnjo ogroženosti, ki jo povzroča njihova dejavnost, 
glede na določila v občinskih načrtih zaščite in reševanja v 
skladu z oceno ogroženosti.

24. člen

Občina skrbi za gradnjo in vzdrževanje javnih zaklonišč na 
svojem območju. Zaklonišča se uporabljajo v miru za dejavnosti 
– druge namene pod naslednjimi pogoji:
− da so ob nevarnosti pripravljena za osnovno uporabo 
v  24 urah;
− da se z adaptacijo ne zmanjša njihova zaščitna 
funkcija;
− da se sredstva od najemnin javnih zaklonišč uporabijo 
namensko za njihovo vzdrževanje;
− da se v najemni pogodbi za oddajo zaklonišč v 
začasno uporabo določi obveza in odgovornost za vzdrževanje 
zaklonišč,
− da vlogo upravljavca zaklonišč izvaja služba za ZIR, ki 
vodi javni postopek oddaje v najem, ter nadzor nad uporabo le 
teh.

V času nevarnosti se zaklonišča uporabljajo po določilih načrtov 
zaščite in reševanja.

25. člen

Zaščito naravne in kulturne dediščine organizira občina 
po določilih veljavne zakonodaje in usmeritvah pristojnega 
občinskega urada za kulturo oziroma pristojne organizacije za 
varstvo naravne in kulturne dediščine.

Pri izvajanju zaščite kulturne dediščine ob naravnih in drugih 
nesrečah po potrebi sodelujejo ustrezne enote in službe Civilne 
zaščite, gasilske enote ter druge sile za zaščito in reševanje.

26. člen

Povečano požarno ogroženost naravnega okolja v občini 
razglasi župan ali Uprava Republike Slovenije za zaščito in 
reševanje.

Ko je razglašena velika ali zelo velika požarna ogroženost 
naravnega okolja je kurjenje v naravnem okolju prepovedano.

Župan odredi na predlog javne gasilske službe organizacijo 
požarne straže ter opazovanje in obveščanje o nevarnosti 
požarov v času razglašene zelo velike požarne ogroženosti 
naravnega okolja.



4. oktober 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 17-2023 / stran 13

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

VII. OSEBNA IN VZAJEMNA ZAŠČITA

27. člen

Osebna in vzajemna zaščita obsegata ukrepe prebivalcev za 
preprečevanje in ublažitev posledic naravnih in drugih nesreč 
za njihovo zdravje in življenje ter varnost njihovega premoženja 
in kulturne dediščine.

Sredstva in opremo za osebno in skupinsko zaščito ob naravnih 
in drugih nesrečah, ki jo morajo zagotoviti prebivalci, lastniki in 
uporabniki stavb, gospodarske družbe, druge organizacije ter 
državni organi, ureja predpis Ministrstva za obrambo Republike 
Slovenije.

Lastniki in uporabniki stanovanjskih ter drugih stavb so 
odgovorni za izvajanje predpisanih zaščitnih ukrepov in za 
zagotovitev potrebnih sredstev za zaščito in reševanje.

VIII. SILE ZA ZAŠČITO, REŠEVANJE IN POMOČ

28. člen

Zaščita, reševanje in pomoč ob naravnih in drugih nesrečah v 
občini obsega:
− prvo pomoč in nujno medicinsko pomoč,
− pomoč ogroženemu in prizadetemu prebivalstvu,
− prvo veterinarsko pomoč,
− zaklanjanje,
− gašenje in reševanje ob požarih,
− reševanje iz ruševin, zemeljskih plazov,
− reševanje ob poplavah in drugih vremenskih ujmah ter 
ekoloških in drugih nesrečah na reki in jezerih,
− reševanje ob velikih nesrečah v prometu,
− reševanje na vodi in iz vode,
− evakuacijo,
− varstvo pred neeksplodiranimi ubojnimi sredstvi,
− izvajanje radiološke, kemijske in biološke zaščite ob 
uporabi jedrskega, kemičnega ali biološkega orožja in sredstev 
za množično uničevanje ter ob nesrečah z nevarnimi snovmi,
− iskanje pogrešanih oseb ob naravnih in drugih 
nesrečah,
− reševanje ob vojaških ter terorističnih napadih in 
drugih oblikah množičnega nasilja,
− zagotavljanje osnovnih pogojev za življenje.

29. člen
Naloge iz prejšnjega člena izvajajo:
− javni zavodi, ki izvajajo naloge zaščite, reševanja in 
pomoči;
− javna gasilska služba;
− društva in druge nevladne organizacije, ki izvajajo 
naloge zaščite, reševanja in pomoči;
− gospodarske družbe, zavodi in druge organizacije, ki 
izvajajo naloge zaščite, reševanja in pomoči;
− enote in službe Civilne zaščite;
− pristojna služba občine za zaščito in reševanje.

IX. JAVNI ZAVODI, KI IZVAJAJO NALOGE ZAŠČITE, 
REŠEVANJA IN POMOČI

30. člen

Javni zavod Poklicna gasilska enota Velenje (v nadaljevanju: 
PGE Velenje) je osrednja gasilska enota v občini za opravljanje 
nalog zaščite, reševanja in pomoči, za katere je ustrezno 
opremljena in usposobljena in opravlja te naloge na področju 
celotne občine.

Občina skladno z letnim načrtom varstva pred požarom, PGE 
Velenje zagotovi sredstva za organiziranost, opremljenost in 
usposobljenost.

PGE Velenje opravlja svojo dejavnost v skladu z Odlokom o 
ustanovitvi Javnega zavoda PGE Velenje.

31. člen

Osrednja enota za nujno medicinsko pomoč na območju občine 
je Zdravstveni dom Velenje (v nadaljevanju: ZD Velenje).

ZD Velenje organizira službo nujne medicinske pomoči in 
zdravstvenega varstva v posebnih pogojih oziroma pri reševanju 
v primeru naravnih in drugih nesreč.

ZD Velenje skrbi za organiziranost, opremljenost in 
usposobljenost enot za nujno medicinsko pomoč.

X. JAVNA GASILSKA SLUŽBA

32. člen

Župan določi, katere prostovoljne gasilske enote opravljajo 
javno gasilsko službo na območju občine, njihova operativna 
območja (območja delovanja), kategorije gasilskih enot ter 
organizacijo gasilstva in delovanje gasilskih enot v občini.

Javna gasilska služba se povezuje v Gasilsko zvezo Šaleške 
doline (v nadaljevanju: GZ ŠD), ki je gasilska zveza treh občin 
in je povezana v Gasilsko zvezo Slovenije.

33. člen

Izvajalci javne gasilske službe izvajajo predvsem naloge 
gašenja in reševanja ob požarih, preventivne naloge varstva 
pred požarom ter ostale naloge zaščite in reševanja ljudi ter 
premoženja ob naravnih in drugih nesrečah, za katere so 
ustrezno usposobljeni in opremljeni.

Javna gasilska služba občine lahko deluje kot javna gasilska 
služba izven območja občine po sklepu župana ali poveljnika 
Civilne zaščite občine ali v primerih aktiviranja regijskih ali 
državnih načrtov zaščite in reševanja.

34. člen

Za zagotavljanje pripravljenosti ter usklajevanje delovanja 
operativnih gasilskih enot v občini je ustanovljeno gasilsko 
poveljstvo občine, ki ga sestavljajo poveljniki poklicne in 



4. oktober 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 14  / Številka 17-2023

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

prostovoljnih gasilskih enot .

Župan imenuje gasilskega poveljnika občine na predlog 
gasilskega poveljstva občine za obdobje petih (5) let.
Gasilski poveljnik občine vodi gasilsko poveljstvo občine in večje 
gasilske intervencije in je član štaba Civilne zaščite občine.

Gasilsko poveljstvo občine v sodelovanju z GZ ŠD pripravi 
program varstva občine pred požarom, ki je sestavni del 
programa varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami občine.

35. člen

Gasilsko poveljstvo občine:
− sodeluje pri pripravi programa in letnega načrta 
varstva pred požarom občine;
− pripravi predlog programa dela in finančnega načrta;
− pripravi predlog nabave opreme in investicijske 
nabave gasilsko tehnične opreme ter druga vlaganja;
− koordinira postopke vzdrževanja gasilske opreme in 
gasilskih domov;
− sodeluje s službo PGE Velenje pri izdelavi in 
dograjevanju operativnih načrtov javne gasilske službe, ki 
so sestavni del občinskega načrta zaščite in reševanja ob 
požaru;

36. člen

Gasilska zveza Šaleške doline:
− skrbi za izobraževanje in usposabljanje operativnih 
gasilcev, poveljniškega kadra in mladine ter njihovega 
zavarovanja;
− izvaja administrativno tehnične naloge, vodi evidence 
o prostovoljnih operativnih gasilcih, materialno - tehničnih 
sredstvih ter opravlja druge naloge v skladu z veljavnimi 
predpisi.

37. člen

Občina z izvajalci javne gasilske službe sklene  pogodbo o 
opravljanju javne gasilske službe, v kateri se uredi obseg in 
način opravljanja javne gasilske službe, financiranje nalog, 
zavarovanje operativnih gasilcev, sankcije za ne izvrševanje 
pogodbenih obveznosti, spremembe in prenehanje pogodbe.

38. člen

Občina, na podlagi letnega načrta varstva pred požarom, v 
proračunu zagotavlja sredstva za:
− redno delovanje gasilskih enot;
− gasilsko zaščitno in reševalno opremo ter sredstva za 
opazovanje, obveščanje in aktiviranje;
− vzdrževanje in obnavljanje gasilskih sredstev in 
opreme;
− izobraževanje in dopolnilno usposabljanje enot,
− obnovo in vzdrževanje gasilskih domov,
− zavarovanje za primer poškodbe pri delu ali poklicne 
bolezni;
− zdravstvene preglede gasilcev;

− povračilo škode, ki so jo imeli gasilci pri opravljanju 
nalog gasilstva;
− usposabljanje gasilske mladine in druge društvene 
dejavnosti.

39. člen

Nadzor nad izvajanjem javne gasilske službe opravlja župan, 
način izvajanja nadzora je določen v Pravilniku o izvajanju 
ocenjevanja delovanja Prostovoljnih gasilskih društev v Mestni 
občini Velenje.

Kadar se ugotovi, da gasilska organizacija ne opravlja javne 
gasilske službe v skladu z zakoni, drugimi predpisi, s tem 
odlokom, sklepom župana ali pogodbo, župan določi rok za 
odpravo pomanjkljivosti.

V primeru, da gasilska organizacija pomanjkljivosti ne odpravi 
v roku, župan na predlog službe za ZIR,  gasilski organizaciji 
opravljanje javne gasilske službe ustrezno omeji ali odvzame. 
O izvajanju nadzora se sestavi zapisnik.

XI. DRUŠTVA IN DRUGE NEVLADNE ORGANIZACIJE, KI 
IZVAJAJO NALOGE ZAŠČITE, REŠEVANJA IN POMOČI

40. člen

Enote, službe in druge operativne sestave društev in drugih 
nevladnih organizacij opravljajo naloge zaščite, reševanja in 
pomoči na podlagi sklepa župana in pogodbe o opravljanju 
nalog zaščite, reševanja in pomoči.

V primeru iz prejšnjega odstavka župan določi zlasti:
− vsebino, obseg in način opravljanja nalog,
− začetek izvajanja nalog,
− finančna sredstva, ki jih zagotavlja občina za 
opravljanje nalog,
− finančna sredstva za plačevanje prispevkov za pravice 
v primeru poškodbe pri delu in poklicne bolezni v skladu z 
zakonom,
− nadzor nad opravljanjem nalog.
Društva in druge nevladne organizacije, določijo merila za 
organiziranje in opremljanje svojih enot, služb in drugih 
operativnih sestav v soglasju z Upravo Republike Slovenije za 
zaščito in reševanje.
 Z merili iz prejšnjega odstavka se določijo kadrovske sestave 
enot ter vrsta in količina opreme ter sredstev za zaščito, 
reševanje in pomoč. Za opremo in sredstva zaščite, reševanja 
in pomoči se določi tudi način uporabe in vzdrževanja ter rok 
trajanja.
Oprema in sredstva za zaščito, reševanje in pomoč enot, 
služb in drugih operativnih sestav društev ter drugih nevladnih 
organizacij, ki se kupujejo s sredstvi državnega proračuna in 
proračunov pokrajin in občin, morajo biti praviloma tipizirana in 
ustrezati predpisanim standardom.

41. člen

Občina z izvajalci nalog zaščite, reševanja in pomoči 
sklene  pogodbo o opravljanju nalog zaščite, reševanja in 
pomoči, s katero se uredi obseg in način opravljanja nalog 



4. oktober 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 17-2023 / stran 15

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

zaščite, reševanja in pomoči, financiranje nalog, sankcije za 
neizvrševanje pogodbenih obveznosti, spremembe, prenehanje 
pogodbe. ter druga določila potrebna za izvajanje nalog zaščite, 
reševanja in pomoč.

42. člen

Občina na podlagi letnega načrta varstva občine pred naravnimi 
in drugimi nesrečami, zagotavlja sredstva za opravljanje nalog 
zaščite, reševanja in pomoči ter za organiziranje in opremljanje 
enot skladno z merili in potrebami.

43. člen

Nadzor nad izvajanjem nalog zaščite, reševanja in pomoči 
opravlja župan, izvaja pa ga služba za ZIR. O izvajanju nadzora 
se sestavi zapisnik.

Kadar se ugotovi, da društvo ali nevladna organizacija ne 
opravlja nalog zaščite, reševanja in pomoči v skladu z zakoni, 
drugimi predpisi, s tem odlokom, sklepom župana ali  pogodbo, 
župan določi rok za odpravo pomanjkljivosti.

V primeru, da društvo ali nevladna organizacija pomanjkljivosti 
ne odpravi v roku, župan na predlog službe za ZIR, društvu 
ali nevladni organizaciji odpove opravljanje nalog zaščite, 
reševanja in pomoči.

XII. GOSPODARSKE DRUŽBE, ZAVODI IN DRUGE 
ORGANIZACIJE, KI IZVAJAJO NALOGE ZAŠČITE, 
REŠEVANJA IN POMOČI

44. člen

Župan s sklepom določi gospodarske družbe, zavode in druge 
organizacije, ki imajo ustrezne kadre in sredstva za opravljanje 
določenih operativnih nalog zaščite, reševanja in pomoči ob 
naravnih in drugih nesrečah.

Z gospodarskimi družbami, zavodi in drugimi organizacijami, ki 
jih župan določi s sklepom za izvajanje nalog zaščite, reševanja 
in pomoči ob naravnih in drugih nesrečah, sklene občina 
pogodbo , v kateri se uredi vsebina, obseg in način opravljanja 
nalog zaščite, reševanja in pomoči na območju občine, 
odgovornost za zagotavljanje in vzdrževanje pripravljenosti ter 
način financiranja, predvsem tistega dela, ki presega njihovo 
redno dejavnost ter druga določila potrebna za izvajanje nalog 
zaščite, reševanja in pomoči.

45. člen

Nadzor nad izvajanjem nalog zaščite, reševanja in pomoči 
opravlja župan, izvaja pa ga služba za ZIR. O izvajanju nadzora 
se sestavi zapisnik.

XIII. CIVILNA ZAŠČITA

46. člen

Naloge Civilne zaščite so:
− urejanje sistema zaščite, reševanja in pomoči v občini 

v skladu z zakonodajo,
− zagotavljanje elektronskih komunikacij za potrebe 
zaščite, reševanja in pomoči v skladu z enotnim informacijsko 
komunikacijskim sistemom,
− načrtovanje in izvajanje zaščitnih ukrepov,
− izdelava ocen ogroženosti ter načrtov zaščite in 
reševanja,
− organiziranje, razvijanje ter vodenje osebne in 
vzajemne  zaščite,
− organiziranje zaščite, reševanja in pomoči na območju  
občine,
− določanje in organiziranje enot in služb Civilne zaščite 
ter drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč v občini,
− določanje in izvajanje programov usposabljanja 
občinskega pomena,
− usklajevanje načrtov in drugih priprav za zaščito, 
reševanje in pomoč s sosednjimi občinami in državo,
− določanje organizacij, ki so posebnega pomena za 
zaščito, reševanje in pomoč v občini,
− mednarodno sodelovanje na področju zaščite, 
reševanja in pomoči v skladu z zakonodajo,
− druge naloge s področja civilne zaščite v skladu z 
veljavnimi predpisi.

XIV. ENOTE IN SLUŽBE CIVILNE ZAŠČITE

47. člen

Za opravljanje nalog zaščite, reševanja in pomoči se organizirajo 
enote in službe Civilne zaščite, kadar nalog zaščite, reševanja 
in pomoči ni mogoče zagotoviti z izvajalci iz poklicnih reševalnih 
služb, z izvajalci iz. 32., 40., 44. člena tega odloka ali so njihove 
zmogljivosti nezadostne glede na načrte zaščite reševanja in 
pomoči.

Občina v skladu z ocenami ogroženosti ter načrti zaščite, 
reševanja in pomoči organizira enote in službe Civilne zaščite na 
podlagi kriterijev in določil Uredbe o organiziranju, opremljanju 
in usposabljanju sil za zaščito, reševanje in pomoč.

Občina organizira naslednje enote in službe Civilne zaščite:
- enote za prvo pomoč;
- tehnično reševalne enote;
- enote za uporabo zaklonišč;
- službo za podporo;
- Štab Civilne zaščite občine;
- Poverjenike za Civilno zaščito in njihove namestnike;
- Sektorske štabe civilne zaščite;

Organiziranje enot in služb Civilne zaščite iz prvega odstavka 
tega člena določi župan občine s sklepom ob upoštevanju meril 
za organiziranje, opremljanje in usposabljanje Civilne zaščite.

48. člen

Občina zagotavlja sredstva za organiziranje, opremljanje in 
usposabljanje enot in služb Civilne zaščite v skladu z merili in 
potrebami. 



4. oktober 2023URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJEstran 1�  / Številka 17-2023

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

49. člen

Za strokovno pomoč  pri vodenju ter opravljanju drugih 
operativno strokovnih nalog zaščite, reševanja in pomoči, 
se organizira Štab Civilne zaščite Mestne občine Velenje (v 
nadaljevanju: štab Civilne zaščite).

Delo štaba Civilne zaščite vodi poveljnik Civilne zaščite 
občine.

50. člen

Poverjenike in namestnike poverjenikov za Civilno zaščito 
se imenuje za območje posamezne mestne četrti in krajevne 
skupnosti izmed občanov, ki imajo praviloma prebivališče na 
območju ožjega dela občine, za katerega so imenovani.

Poverjenike in namestnike poverjenikov za Civilno zaščito 
predlagajo sveti mestnih četrti in krajevnih skupnostih, imenuje 
jih župan.

Poverjeniki in namestniki poverjenikov za Civilno zaščito imajo 
naslednje naloge:
− spremljanje razmer in opozarjanje na nevarnosti na 
območju mestne četrti in krajevne skupnosti in o tem obveščajo 
poveljnika Civilne zaščite občine ali njegovega namestnika;
− usmerjanje in izvajanje osebne in vzajemne zaščite 
prebivalcev na območju mestne četrti in krajevne skupnosti  ob 
naravnih in drugih nesrečah,
− usklajevanje zaščitnih ukrepov, organiziranje in 
izvajanje nalog zaščite, reševanja in pomoči na območju 
mestne četrti in krajevne skupnosti v skladu z odločitvami vodje  
intervencije,
− pomoč pri izvajanju umika iz ogroženih objektov ali 
območij;
− obveščanje in vzdrževanje drugih stikov z organi 
vodenja zaščite, reševanja in pomoči ob naravnih in drugih 
nesrečah;
− opravljanje drugih nalog glede na njihove možnosti.

XV. VZDRŽEVANJE JAVNEGA REDA IN VARNOSTI

51. člen

Javni red in mir ter varnost ob naravnih in drugih nesrečah 
na ogroženih in prizadetih območjih zagotavlja policija. Pri 
nalogah ji v okviru svojih pristojnosti pomaga  pristojna občinska 
inšpekcija.

XVI. AKTIVIRANJE

52. člen

O aktiviranju Civilne zaščite in drugih sil za zaščito, reševanje 
in pomoč ob naravnih in drugih nesrečah na območju občine, 
odloča poveljnik Civilne zaščite občine.

V občini se zagotavlja enotno obveščanje in aktiviranje gasilskih 
enot, skladno z operativnim gasilskim načrtom občine, katerega 
sestavni del je tudi načrt obveščanja in aktiviranja gasilskih 

enot.

Aktiviranje gospodarskih družb, zavodov in drugih organizacij, 
ki izvajajo naloge zaščite, reševanja in pomoči na območju 
občine, poteka skladno z načrti, izdelanimi za primer posamezne 
nesreče.

Aktiviranje društev in drugih nevladnih organizacij, ki izvajajo 
naloge zaščite, reševanja in pomoči na območju občine, poteka 
skladno z načrti izdelanimi za primer posamezne nesreče.

XVII. VODENJE SIL ZA ZAŠČITO, REŠEVANJE IN POMOČ

53. člen

Operativno-strokovno vodenje Civilne zaščite in drugih sil za 
zaščito, reševanje in pomoč se organizira in izvaja kot enoten 
sistem. Vodenje po tem členu izvaja poveljnik Civilne zaščite 
občine oziroma vodje enot in služb.

Aktivnosti se vodijo in izvajajo v skladu z načrti zaščite, 
reševanja in pomoči občine.

Enote, službe in druge operativne sestave društev ter drugih 
nevladnih organizacij oziroma gospodarskih družb, zavodov in 
drugih organizacij, ki sodelujejo pri zaščiti, reševanju in pomoči, 
samostojno vodijo njihovi vodje v skladu s pravili stroke, 
veljavnimi predpisi in navodili nadrejenih v Civilni zaščiti.

Če zaščito, reševanje in pomoč izvaja več enot, služb ali drugih 
operativnih sestavov oziroma, če je aktivirana Civilna zaščita, 
mora biti njihovo delovanje v skladu z usmeritvami in navodili 
poveljnika Civilne zaščite občine oziroma vodje intervencije.

XVIII. ZAGOTOVITEV OSNOVNIH POGOJEV ZA ŽIVLJENJE

54. člen

Sile za zaščito, reševanje in pomoč v občini odpravljajo 
posledice naravnih in drugih nesreč do zagotovitve osnovnih 
pogojev za življenje.

Služba ZIR ter pristojni uradi uprave občine predlagajo županu 
prioritete glede uporabe sredstev proračuna za zagotovitev 
osnovnih pogojev za življenje.

Za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih in drugih 
nesreč do zagotovitve osnovnih pogojev za življenje, se v 
skladu s predpisanim postopkom porabijo sredstva proračunske 
rezerve občine. Intervencija zaščite, reševanja in pomoči se 
zaključi, ko so zagotovljeni osnovni pogoji za življenje.

XIX. POMOČ

55.člen

Občina nudi pomoč v silah in sredstvih sosednjim občinam v 
okviru svojih zmožnosti, če to zaprosi župan ali poveljnik Civilne 
zaščite na območju sosednje občine, kjer je prišlo do naravne 



4. oktober 2023 URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE Številka 17-2023 / stran 17

Uradni vestnik Mestne občine Velenje

ali druge nesreče in pod pogojem, da je zagotovljena nemotena 
intervencijska pripravljenost na območju občine.

Za pomoč občinam, s katerimi ima občina sklenjen dogovor o 
medsebojnem sodelovanju in pomoči, se smiselno uporabljajo 
določbe prejšnjega odstavka.

56. člen

Za pomoč v silah in sredstvih iz sosednjih občin lahko zaprosita 
poveljnik Civilne zaščite občine ali župan.

XX. IZOBRAŽEVANJE IN USPOSABLJANJE

57. člen

Občina skrbi za usposobljenost pripadnikov sil za zaščito in 
reševanje, skladno s predpisanimi programi usposabljanja. V 
ta namen pripadnike napoti na uvajalna, temeljna in dopolnilna 
usposabljanja s področja varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami v Izobraževalni center Uprave Republike Slovenije 
za zaščito in reševanje in druge ustanove.

Občina organizira vaje Civilne zaščite občinskega pomena 
v skladu z veljavnimi predpisi ter na podlagi programa 
usposabljanja, ki je sestavni del letnega načrta varstva občine 
pred naravnimi in drugimi nesrečami.

58.člen

Občina organizira kot neobvezne oblike usposabljanja občanov 
za osebno in vzajemno zaščito ter za izvajanje zaščitnih 
ukrepov.

XXI. FINANCIRANJE

59. člen

Občina zagotavlja na podlagi letnega načrta varstva pred 
naravnimi in drugimi nesrečami, sredstva za:
− financiranje nalog varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami;
− organiziranje, opremljanje in usposabljanje organov 
vodenja in drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč skladno z 
merili;
− kritje stroškov neodložljivih ukrepov in nalog zaščite, 
reševanja in pomoči za zaščito zdravja in življenja ljudi, živali, 
premoženja in okolja.

60. člen

Varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami, ki ga organizira 
občina, se financira iz:
− proračuna občine;
− združenih sredstev lokalnih skupnosti za financiranje 
dogovorjenih skupnih nalog;
− namenskih sredstev požarnega sklada;
− zavarovalnin;
− dodeljenih sredstev iz proračuna Republike Slovenije;
− prostovoljnih prispevkov;
− mednarodne pomoči;

− drugih virov.

XXII. POVRAČILO STROŠKOV

61. člen

Fizična ali pravna oseba, ki je namenoma ali iz velike 
malomarnosti povzročila ogroženost, zaradi katere so nastali 
stroški nujnega ukrepanja, oziroma povzročila nesrečo, mora 
pokriti:
- stroške zaščitnih in reševalnih intervencij;
- stroške sanacije in vzpostavitve v prejšnje stanje;
- stroške odškodnin fizičnim in pravnim osebam.

Če je povzročiteljev ogroženosti oziroma nesreče iz prejšnjega 
odstavka več in se ne da ugotoviti delež posameznega 
povzročitelja, krijejo nastale stroške solidarno.

Ne glede na prvi odstavek tega člena mora fizična oseba, ki 
je zaradi malomarnosti, neusposobljenosti ali neustrezne 
opremljenosti povzročila ogroženost ali nesrečo oziroma stanje, 
zaradi katerega so nastali stroški nujnega ukrepanja, povrniti 
sorazmeren delež stroškov intervencije, ki jih določi vlada.

Stroške izvajanja zaščite, reševanja in pomoči ob nesreči, ki jo 
povzroči neznani povzročitelj, subsidiarno krije lokalna skupnost, 
na območju katere je nesreča nastala, oziroma država, če 
gre za opravljanje nalog zaščite, reševanja in pomoči, ki so v 
pristojnosti države.

XXIII. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

62. člen

Akte, določene s tem odlokom, je potrebno izdati v roku enega 
leta po uveljavitvi tega odloka. Do izdaje aktov po tem odloku se 
še naprej uporabljajo obstoječi izdani akti.

62. člen

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati Odlok o varstvu 
pred naravnimi in drugimi nesrečami v Mestni občini Velenje 
(Uradni vestnik Mestne občine Velenje, št. 08/2008 in 01/2023).

64. člen

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku 
Mestne občine Velenje.

Številka: 0070-0001/2023
Datum: 3. 10. 2023

           župan Mestne občine Velenje
                                                               Peter DERMOL, l.r.



URADNI VESTNIK MESTNE OBČINE VELENJE
 

Izdajatelj: Mestna občina Velenje  /  Naklada 33 izvodov  /  Letna naročnina 59 EUR / Razmnožuje Diling, Velenje
Skladno z določili Zakona o DDV se DDV plačuje po stopnji 5 %

KAZALO 

MESTNA OBČINA VELENJE - SVET

1. Sklep o imenovanju direktorice javnega zavoda Festival Velenje..........................................................................3
2. Sklep o soglasju k imenovanju direktorja javnega zavoda Zdravstveni dom Velenje...................................3
3. Sklep o vključitvi namenskih prihodkov in odhodka ter uvrstitvi projekta za odpravo posledic nar-
avnih nesreč v proračun Mestne občine Velenje za leto 2023....................................................................................4
4. Sklep o uvrstitvi projekta 410-1403-008 Izgradnja infrastrukture za krepitev trajnostnega in dostop-
nega turizma ob Velenjskem jezeru v Načrt razvojnih programov Mestne občine Velenje za obdobje 
2023-2026........................................................................................................................................................................................4
5. Sklep o seznanitvi s Poročilom o izvrševanju proračuna Mestne občine Velenje za leto 2023 v obdob-
ju od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023.................................................................................................................................................5
6. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. Škale iz javnega dobra (ID znak: parcela 957 1222/1)...................5
7. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. Velenje iz javnega dobra (ID znak: parcela 964 3614/5)...............6
8. Sklep o izvzemu nepremičnine v k. o. Vinska Gora iz javnega dobra (ID znak: parcela 975 870/4)........6
9. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o začasni pravici do uveljavitve energijsko toplot-
nega dodatka v MOV .................................................................................................................................................................7
10. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o lokalnih gospodarskih javnih službah v Mestni 
občini Velenje.................................................................................................................................................................................7
11. Odlok o varstvu pred naravnimi in drugimi nesrečami v Mestni občini Velenje...........................................8


